A Câmara Municipal de Palmital APROVA:- 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal 

autorizado a abrir no Orçamento do Município, para o exercício de 2026, aprovado pela 

Lei nº 3.263, de 17/12/2025, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 25.000,00 

(Vinte e Cinco Mil Reais), assim discriminados: 

Unidade Gestora.....................:  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                          

Órgão.......................................:  02    EXECUTIVO